
62Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.118

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2023.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente 
orçamento estadual, conforme Nota de Empenho emitida
pelo setor competente da Secretaria de Estado da Economia.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023.
GESTOR DO CONTRATO: EDMILA RODRIGUES CARDOSO- 
PORTARIA SGI Nº 581/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#405879#62#471491/>

Protocolo 405879
<#ABC#405885#62#471497>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023

PROCESSO Nº: 202300004067671 de  31/07/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 148/2022/UFG, decorrente do Pregão Eletrônico, por 
SRP nº 045/2022/UFG.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu 
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA, 
CNPJ n° 00.961.053/0001-79.
OBJETO: Aquisição com fornecimento parcelado de água mineral 
sem gás acondicionada em garrafões de 20 litros (garrafões em 
regime comodato).
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002 
e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do 
Decreto nº 7.892/2013.
VALOR TOTAL: R$ 179.446,00 (cento e setenta e nove mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº 2023 17 01 04 122 4200 
4.243 03, Fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 00329, 
no valor de R$ 44.861,50 (quarenta e quatro mil oitocentos e 
sessenta e um reais e cinquenta centavos) emitida em 29/08/2023 
pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No 
exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data de 03/10/2023 e 
encerramento em 02/10/2024.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023.
GESTOR DO CONTRATO: EDMILA RODRIGUES CARDOSO- 
PORTARIA Nº 648/2023 - SGI..

<#ABC#405885#62#471497/>

Protocolo 405885

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#405896#62#471512>

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023-SECULT

O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DA CULTURA 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Processo SEI 202317645001269, acata a 
sugestão da Comissão Permanente de Licitação e resolve:

HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos do artigo 
43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, com base nos trabalhos 
realizados pela Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria nº 03/2023/SECULT e ADJUDICAR o objeto à empresa 
MARSOU ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 01.278.335/0001-39, 
conforme descrição abaixo e com a finalidade da efetivação de seus 
efeitos legais.

LOTE UNID. QUANT. DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 
(R$)

01 Serviço 01 Contratação 
de serviços 
técnicos de 
arquitetura e de 
engenharia para 
executar obra 
de restauração 
na Igreja de 
Nosso Senhor 
do Bonfim, 
na Cidade de 
Silvânia - GO.

R$ 
2.273.598,00

Goiânia, 5 de setembro de 2023.

CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
<#ABC#405896#62#471512/>

Protocolo 405896

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#405944#62#471567>

Extrato de Retificação do Resultado do Chamamento Público 
01/2023 SEAPA

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS NO ESTADO DE GOIÁS - PAA GOIÁS, instituída 
pela Portaria nº 135/2023, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando as disposições da Lei Estadual nº 19.767 de 18 de 
julho de 2017, Decreto Estadual nº 9.987, de 22 de novembro de 
2021, compatibilizado com a Medida Provisória nº 1.166, de 22 de 
março de 2023 e Decreto Federal nº 11.476, de 06 de abril de 2023.
Considerando o Edital de Chamamento Público nº 001/2023 SEAPA 
e o que consta do processo administrativo nº 202317647000153;
Considerando o exposto na Ata nº 03/2023, do dia 05/09/2023, 
da Reunião extraordinária realizada pela Comissão Especial do 
Programa de Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás - PAA 
Goiás.
RESOLVE:
Tonar público a Retificação do Resultado Definitivo do Chamamento 
Público 01/2023 SEAPA, com a relação definitiva dos produtores 
selecionados com as propostas aptas para fornecimento ao 
Programa de Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás-PAA/GO.
A relação encontra-se a disposição dos interessados no site www.
agricultura.go.gov.br e na Gerência de Agricultura Familiar e 
Inclusão Produtiva, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor 
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 
3201-8963.
COMISSÃO ESPECIAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS NO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia - GO, 05 de 
setembro de 2023.

CRISTHIAN LORRAINE PIRES ARAUJO
Presidente da Comissão Especial do Programa de Aquisição de 

Alimentos no Estado de Goiás - PAA - GO
<#ABC#405944#62#471567/>

Protocolo 405944
<#ABC#405797#62#471398>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 0025/2023
PROCESSO: 202317647001736
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE - GO- CNPJ nº 
33.331.604/0001-70.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo -1519, ano 2018/2019, 
número patrimonial 1889236 ,chassis/série 9BFYEB2B0KBS74567
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405797#62#471398/>

Protocolo 405797
<#ABC#405827#62#471433>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 020/2023
PROCESSO: 202317647002021
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA CRIXÁS - GO- CNPJ nº 
00.236.968/0001-11.
OBJETO: 03 (três) RETROESCAVADEIRAS - CASE - 580N 4X4 
CAB, ano 2019, números patrimoniais 1954578, 1954572, 1954595, 
chassis/séries HBZN580NPKAH21341, HBZN580NLKAH21366, 
HBZN580NLKAH21376.
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405827#62#471433/>

Protocolo 405827

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69630449


